
DECRETO DIRIGENZIALE N. 7 del 18 febbraio 2009  
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE TECNICO - 

AMMINISTRATIVO PROVINCIALE AVELLINO - Deliberazione di G.R. n. 795/06  - Variazione ragio-
ne sociale e contestuale ampliamento attività produttive nell'ambito della stessa Sezione, dello 
stabilimento sito in Torre le Nocelle (AV) alla Via Appia Bis - Località Grifi - Numero di riconosci-
mento unico 0 277 M - da ditta " Pollo Irpino Sas di Giovanni De Caro e C. " a " Pollo Irpino Sas di 
De Caro Sabrina & C". 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO  
 che lo stabilimento in Ditta " Pollo Irpino Sas di Giovanni De Caro e C. ”, con Decreti del Ministero 

della Sanità nn. 600.7/24475/8.3/a/10329 e 600.7/24475/8.3/b/10329 del 10/11/1992,  è stato   
riconosciuto idoneo  rispettivamente quale impianto di Macellazione e laboratorio di Sezionamento di 
carni di volatili da cortile con numero di riconoscimento 277 M/S ,  ai sensi dell’ abrogato  DPR 
503/1982 e successive modifiche ed integrazioni; 

 che il Settore Veterinario Regionale  adeguandosi alle disposizioni del Regolamento CE  853/04, con 
nota n. 0109512 del 5 febbraio 2007,  ha sostituito d’ufficio il precedente numero di riconoscimento 
CE con  l’Approval Number  0 277 M inserendo l’impianto  nella Sezione II, dell’allegato III del 
Regolamento 853/04; 

 
PRESO ATTO  
 che il Dipartimento di Prevenzione - Servizio Veterinario Area “ B ” dell’ASL AV2 di Avellino, con nota 

n.1191/09 del 04/02/2009, ha  trasmesso le istanze con acclusa documentazione del legale 
rappresentante della ditta  “ Pollo Irpino Sas di De Caro Sabrina & C.” con sede legale  e 
stabilimento in Torre le Nocelle (AV) alla Via Appia Bis – Loc. Grifi, dirette ad ottenere la variazione 
della  ragione sociale  dello stabilimento   da  ditta  “Pollo Irpino Sas di Giovanni De Caro e C “ a 
ditta “Pollo Irpino Sas di De Caro Sabrina & C “, per cambio gestione  e contestualmente 
l’ampliamento dell’attività produttiva nell’ambito della stessa Sezione II, Allegato III del Regolamento 
853/04; 

 
RILEVATO 
 che dall’esame della documentazione acquisita risulta effettuata con  atto notarile  di Repertorio n. 

32421 raccolta n. 8399 del 09/09/1998  la modifica di denominazione sociale  da ditta  “Pollo Irpino 
Sas di Giovanni De Caro e C”  a “Pollo Irpino Sas di De Caro Marco e C” e con successivo  atto 
notarile  di Repertorio n. 23620 raccolta n. 9631 del 21/05/2008, altra modifica di denominazione 
sociale  da ditta “Pollo Irpino Sas di De Caro Marco e C”  a “Pollo Irpino Sas di De Caro Sabrina  
& C”; 

 che il Dipartimento di Prevenzione dell’ ASL AV 2 di Avellino   ha attestato, con verbale del 23/01/09 
la persistenza dei requisiti igienico-sanitari e tecnico-strutturali  nel suddetto stabilimento, ai sensi dei 
Regolamenti CE 852 e  853/04 in vigore dal 1° gennaio 2006; 

 
RITENUTO 
 che l’istanza sia  meritevole di accoglimento in quanto sussistono tutte le condizioni  necessarie in 

base alla normativa Regionale  e a quelle Comunitarie vigenti  nonché la regolarità e la completezza 
della  documentazione acquisita ; 

 
VISTI 
- l’art. 114 del D. Lgs. n.112 del 31 marzo 1998 ;  
- i Regolamenti  CE 852-853-854-882/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 ; 
- la Deliberazione di G.R. della Campania n. 795 del 16 giugno 2006 parzialmente modificata  dalla  

n.1838 del 20/11/2008 ;  
- la Deliberazione di G.R.della Campania n. 1957 del 10/12/2007  
- la L.R. 24/2005, art. 4. 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n.18 del 16 marzo 2009



 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 :  Prevenzione e Assistenza Sanitaria - Igiene 
Sanitaria - Veterinaria - Affari  Generali e Finanziari, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente del Settore; 

DECRETA 
 
per quanto detto in premessa che s’intende integralmente riportato: 
 
- di autorizzare la variazione della ragione sociale, dello stabilimento sito in Torre le Nocelle (AV), alla 

Via Appia Bis – Loc.Grifi, da ditta “ Pollo Irpino Sas di Giovanni De Caro e C “ a ditta “Pollo Irpino 
Sas di De Caro Sabrina & C “, per cambio gestione, confermando il numero di riconoscimento CE  
Approval Number  0 277 M ; 

 
- di autorizzare la suddetta ditta a svolgere le attività  della Sezione II, Allegato III del Regolamento 

853/04 indicate nella seguente tabella : 
 

Sez Categoria Attività– Codice  SANCO Prodotti 
Macello – SH 
 

Polli 
Galline 
Lagomorfi (conigli e 
lepri) II 

Carni di pollame e di lagomorfi 
(pollame, piccola selvaggina 
allevata da penna, conigli e lepri 
allevate) 

Laboratorio di sezionamento 
CP 

Carni di pollame 
Carni di lagomorfi 

 
- di incaricare  il Settore Veterinario Regionale di aggiornare, per lo stabilimento su indicato,  nel Si-

stema Informatico  Nazionale  S.INTE.SI , la variazione di Ragione Sociale e le  attività e i prodotti in-
dicati nella precedente tabella;    

 
- di far carico, alla ditta intestataria della predetta autorizzazione, dell’obbligo di comunicare alla Regio-

ne Campania – STAP – Assistenza Sanitaria di Avellino – per il tramite dell’autorità sanitaria  (ASL) 
territorialmente competente – ogni e qualsiasi eventuale variazione di ragione sociale, strutturale-
strumentale e/o produttiva nonché cessazione o interruzione di attività; 

 
- di notificare il presente atto alla ditta interessata tramite il Dipartimento di Prevenzione Servizio Veteri-

nario  dell’ASL AV2 di Avellino; 
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento di Prevenzione Servizio Veterinario 

dell’Azienda Sanitaria AV/2 di Avellino, al Bollettino Ufficiale della Regione Campania e al Settore Ve-
terinario Regionale  per quanto di rispettiva  competenza. 

 
                                                                                                 
                                                                                                   Il Dirigente del Settore 
                                                                                                    D.ssa Eleonora Amato 
 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n.18 del 16 marzo 2009


